LK ORGAO: 45.00 - SECRETARIA DE ESTADO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIDADE: 45.32 - FUNDACAO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

Quadro | - Execugcao Orgamentéria, Exercicio de 2005 - (Anexo ao Decreto n° 6.194 de 22.08.2002)

EXECUCAO ORCAMENTARIA ATE O MES DE DEZEMBRO 2005

em R$

DISCRIMINACAO

NO TRIMESTRE

ATE O 4° TRIMESTRE

RECEITAS TOTAIS
Receitas Correntes
Receitas de Capital

DESPESAS TOTAIS
Despesas Correntes
Despesas de Capital

56.298.167,32
55.063.908,62
1.234.258,70

59.814.077,04
52.665.793,03
7.148.284,01

175.154.670,25
169.863.410,36
5.291.259,89

173.584.072,61
160.915.399,90
12.668.672,71

Quadro Il - Receitas Trimestrais, Por Origem, Exercicio de 2005 - (Anexo ao Decreto n° 6.194 de 22.08.2002)
RECURSOS RECEBIDOS ATE DEZEMBRO DE 2005

em R$

DISCRIMINACAO

NO TRIMESTRE

ATE O 4° TRIMESTRE

RECEITAS TOTAIS
Receitas Correntes
Recebida do Governo Federal
Recebida do Governo do Estado
Recebida dos Municipios

56.298.167,32

175.154.670,25

55.063.908,62

169.863.410,36

807.562,08
47.189.672,14

2.496.029,50
138.884.711,68

Recebida de Outros Orgéos e/ou Instituicbes 504.169,27 1.624.051,08
Diretamente Arrecadadas 6.562.505,13 26.858.618,10
Receitas de Capital 1.234.258,70 5.291.259,89
Recebida do Governo Federal 1.184.455,00 2.539.118,40
Recebida do Governo do Estado - 1.200.000,00
Recebida de Outros Orgéos e/ou Instituicbes 49.803,70 1.552.141,49
Obs: Todas as fontes de Receitas .
Quadro Ill - Receitas Trimestrais, Por Titulo, Exercicio de 2005 - (Anexo ao Decreto n° 6.194 de 22.08.2002)
EXECUCAO ORCAMENTARIA ATE O MES DE DEZEMBRO DE 2005
em R$

DISCRIMINACAO

NO TRIMESTRE

ATE O 4° TRIMESTRE

RECEITAS TOTAIS
Receitas Correntes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital
Transferéncias de Capital

56.298.167,32

175.154.670,25

55.063.908,62 169.863.410,36
1.184.309,41 4.145.143,05
98.778,09 434.050,39
4.973.434,72 21.387.524,41
48.148.680,10 141.828.961,36
658.706,30 2.067.731,15
1.234.258,70 5.291.259,89
1.234.258,70 5.291.259,89

Obs. Esté incluso R$ 1.241.839,81 p/pagto. de Restos a Pagar p/ conta do Tesouro Estadual.

Todas as fontes de Receitas .
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Quadro IV - Despesas do Tesouro Estadual, Por Espécie, Exercicio de 2005 - (Anexo ao Decreto n° 6.194 de 22.08.02)

EXECUCAO ORCAMENTARIA ATE O MES DE DEZEMBRO DE 2005

em R$

DISCRIMINACAO

NO TRIMESTRE

ATE O 4° TRIMESTRE

DESPESAS TOTAIS
Despesas Correntes

1 - Pessoal e Encargos Sociais
Vencimentos e Vantagens Fixas
Contratagéo por Tempo Determinado
Outras Despesas com Pessoal

2 - Juros e Encargos da Divida

3 - Outras Despesas Correntes
Material de Consumo
Passagens e Despesas de Locomog¢ao
Outros Servicos de Terceiros (PF e PJ)
Outras Despesas de Custeio

Despesas de Capital
4 - Investimentos
Obras e Instalagbes
Equipamentos e Material Permanente
5 - Inversdes Financeiras
6 - Amortizacdo da Divida

46.698.573,21

138.406.359,49

46.474.163,90

137.983.315,18

43.642.865,55

127.836.243,18

40.704.517,52 116.900.273,00
2.349.498,34 8.699.153,14
588.849,69 2.236.817,04
2.831.298,35 10.147.072,00
2.209.577,18 7.956.416,00
621.721,17 2.190.656,00
224.409,31 423.044,31
224.409,31 423.044,31
224.409,31 423.044,31

Nota: a) Despesa de todas as fontes do Tesouro Estadual.

Quadro V - Despesas de Outras Fontes, Por Espécie, Exercicio de 2005 - (Anexo ao Decreto n° 6.194 de 22.08.02)

EXECUCAO ORCAMENTARIA ATE O MES DE DEZEMBRO DE 2005

em R$

DISCRIMINACAQ

NO TRIMESTRE

ATE O 4° TRIMESTRE

DESPESAS TOTAIS
Despesas Correntes

1 - Pessoal e Encargos Sociais
Vencimentos e Vantagens Fixas
Contratagéo por Tempo Determinado
Outras Despesas com Pessoal

2 - Juros e Encargos da Divida

3 - Outras Despesas Correntes
Material de Consumo
Passagens e Despesas de Locomogao
Outros Servicos de Terceiros (PF e PJ)
Outras Despesas de Custeio

Despesas de Capital
4 - Investimentos
Obras e Instalagbes
Equipamentos e Material Permanente
5 - Inversdes Financeiras
6 - Amortizagdo da Divida

13.115.503,83

35.177.713,12

6.191.629,13 22.932.084,72
6.191.629,13 22.932.084,72
3.956.573,25 12.178.051,44
93.008,51 778.519,83
1.811.766,70 8.420.181,64
330.280,67 1.555.331,81
6.923.874,70 12.245.628,40
6.923.874,70 12.245.628,40
3.206.380,93 4.429.071,65
3.717.493,77 7.816.556,75

Nota: a) Despesas de Outras Fontes.
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